
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 17 DE JULHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 691PÁGINA - 01/01

Extrato do 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 035/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Pazi-
nato & Santana Ltda
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de fisioterapia.
Assinatura: 29/06/2012
Prazo: de 30/06/2012 à 31/12/2012

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 
099/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Irmãos 
Flaresso Empreendimentos Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo e valor ao contrato de 
prestação de serviços de construção de uma escola 
na Rua Eurides Alves da Silva, com fornecimento de 
materiais.
Prazo: 23/08/2012
Valor: R$ 101.643,43 (cento e um mil, seiscentos e 
quarenta e três reais e quarenta e três centavos). 
Assinatura: 24/05/2012

PORTARIA Nº 241/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o memo-
rando da Educação n°117/2012 de 12 de Julho de 
2012;
					   
RESOLVE:

1.Exonerar as servidoras Públicas Municipais

GRACIELE DE LIMA FERREIRA,
VANIA APARECIDA DOS REIS
SOLANE APARECIDA CAMPOS MARTINS NASSAR
SOLANGE DE MELO SCHONS
 
lotadas na Secretaria Municipal de Educação, com a 
função de "PROFESSORA 40H de suas atividades 
junto ao Município a partir do dia 12 de Julho de 
2012.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
17 de Julho de 2012.

PORTARIA Nº. 242/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando Atestado 
Médico;

RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal POLIANA 
BRIZOLA MACHADO, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde, com a função de " Agente Comuni-
tário de Saúde”, Licença Gestação de 180(cento e 
oitenta) dias, de conformidade com o que dispõem o 
parágrafo 1º do Art. 392 da consolidação das Leis do 
Trabalho, Art. 3º do Decreto 75.207/75 e Lei Municipal 
nº1568/2007, com início em 06 de julho de 2012 e té-
rmino em 01 de Janeiro de 2013, devendo a mesma 
retornar as atividades no dia 02 de Janeiro de 2013.
                                                                                                 
 2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
17 de Julho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.243/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1962 de 16 de Julho de 2012;

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal PAMELA CARNEIRO 
DA CRUZ, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, com a função de "AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS”, de suas atividades junto ao Município a 
partir do dia 11 de Julho de 2012, por motivos par-
ticulares.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
17 de Julho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 244/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1963 de 16 de Julho de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal MARIANA BARBOSA 
PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, com a função de "PROFESSORA EDUCAÇÃO 
INFANTIL”, de suas atividades junto ao Município a 
partir do dia 16 de Julho de 2012, por motivos par-
ticulares.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
17 de Julho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


